[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» сентября 2024 г.

№223
с. Ароматное
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги “Рассмотрение документов, связанных с проведением на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований)”, утвержденный постановлением администрации Ароматненского сельского поселения от 22.06.2018г. №128
В соответствие с Законом Республики Крым от 27 декабря 2019 г. №34-ЗРК/2019 «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Крым «Об обеспечении условий реализации права граждан Российской Федерации на проведение собраний, митингов, демонстраций и пикетирований в Республике Крым», Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 13.09.2024 №32658/05/05-02, администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги “Рассмотрение документов, связанных с проведением на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований)”, утвержденный постановлением администрации Ароматненского сельского поселения от 22.06.2018г. №128 (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункт 2.4. Раздела II Регламента изложить в новой редакции:
«Уведомление о проведении публичного мероприятия рассматривается органом местного самоуправления муниципального образования в течение трех дней со дня получения уведомления о проведении публичного мероприятия (а при подаче уведомления о проведении пикетирования группой лиц - менее чем за пять дней до дня его проведения - в день его получения).».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Ароматненского сельского поселения

О.Н. Морочко